PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES
Estado de Santa Catarina
Secretaria Municipal da Educação

Página 1 de 1

MUNICÍPIO DE LAGES | ESTADO DE SANTA CATARINA
Av. Papa João XXIII, 1115  | Fone (49) 3019-7600 | Cep. 88505-200 | CNPJ-82.777.301/0001-90

www.lages.sc.gov.br | contato@educacaolages.sc.gov.br

Ofício nº 854/2024 SMEL

Lages (SC), 10 de outubro de 2024

À SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

Setor de Licitações e Contratos

Sra. VANESSA FREITAS

Assunto: Análise da Qualificação Técnica (3ª colocada) – CE 72/2024

Prezada,

A Secretaria Municipal da Educação de Lages - SMEL, através do Setor de Obras, com

base em suas atribuições, vem respeitosamente por meio deste, declarar que a documentação

enviada pela proponente está em DESACORDO com o Termo de Referência anexo ao edital,

nos seguintes itens:

1- Termo de Referência – 8.8.5.1. Estrutura Metálica – 180,00m²

2- Termo de Referência – 8.8.5.2. Cobertura – 180,00m²

As Certidões de Acervo Técnico - CAT apresentadas não mencionam os

itens acima citados, sendo assim não há comprovação de execução dos itens.

Sem mais para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Ricardo Kazuiti Omura Junior

Engenheiro Civil

CREA/SC 157160-2

http://www.lages.sc.gov.br/
http://www.lages.sc.gov.br/

		2024-10-10T10:03:46-0300